(
泉州师范学院教务处文件
)

 (
教务〔
20
2
1
〕
66
号
)

泉州师范学院关于举办第五届网络信息安全大赛的通知

为普及网络安全知识，提升网络安全防护能力，学校决定举办第五届网络信息安全大赛，并选拔优秀选手参加“百越杯”福建省高校网络空间安全大赛。现将相关事项通知如下：
一、大赛简介
信息安全大赛是面向大学生的群众性科技活动，为帮助学生更好地感知、了解身边的网络安全风险，激发学生学习网络安全的兴趣，同时借助比赛的形式培养出同学们的团队协作意识，激发学生勤奋学习、勇于自我挑战，奋发成才的积极性和主动性，推动大学生“创新教育、实践教育”向纵深发展，做到理论与实际相结合。
二、竞赛组织
本次校赛由数学与计算机科学学院承办，负责竞赛的筹备、组织、联络和规则的解释等工作。
三、比赛规则及程序
（一）参赛方式
1.参赛形式：（初赛）团体赛+（决赛）团队赛
报名之后有一个小的筛选环节，每个学院暂定 50 人。之后， 选手将接受为期一个月的免费网络安全技能培训，培训结束后参赛者可自由组队（3 人）或者由国科公司合理分配参赛小组（3 人）进行初赛（实验）。
	比赛形式
	时长
	题型
	总分
	备注

	初赛
	2h
	试卷
	100
	按试卷评定排名

	决赛
	3h
	实验环境实战
	100
	根据实战效果得分制判断比赛名次

2.评分标准
	比赛形式
	评分细则
	备注

	初赛
	试卷完成结果为最首要参考标准
	试卷成绩步骤分
具体参照试卷评分

	决赛
	安全实战模拟 攻击靶机根据现象得分

	团队
	攻击效果
	防御效果
	现场表现

	20%
	35%
	35%
	10%

（二）参赛对象
全校所有对信息安全感兴趣的同学均可报名，数计、物信和教科学院专业相符的同学最佳。
（三）赛程安排
	日	期
	工作项目
	具体安排
	地点

	11月8日
-11月28日
	参赛报名表递交
	1.报名截止时间：个人（截
止至 11 月 28日）。
	网络报名

	2.报名方式：班长登记统一发到邮箱报名1097730482@qq.com

11月28日
-12月19日
	赛前培训
	1.邀请资深网络工程师开
展相关网络基础培训。
	福建国科泉州分公
司

	2.提供网络技术交流平台，就赛题进行相关探讨。

	12月26日
	初赛（团队考核）

	12月26日
-12 月27日
	公布初赛成绩

	12月29日
	决赛+颁奖

	中山报告厅

（四）比赛时间
1.报名截止时间：2021 年 11 月 28 日
2.报名方式：向各班班长报名，班长汇总后填写报名表（详见附件）统一发到邮箱1097730482@qq.com，统一格式：年级班级+网络信息安全大赛报名表（例如 20 计算机信息安全大赛报名表）。
3.决赛时间：2021 年 12 月 29日
4.比赛地点：中山报告厅（具体地点待定）
四、竞赛组委会联系方式：
联系人：
张振（国科负责人）:18250583236 QQ: 1097730482
吕静琳（数计学生会主席）:18959395918 QQ: 2603248380
张佳雷老师：15705959786
朱达欣老师：13505005089
五、奖项设置
一等奖(1名) 二等奖(2名) 三等奖(3名)优秀奖(6名)
获得名次的队伍，将获得安全攻防课程，课程由百度安全技术专家、腾讯安全技术专家、国科资深安全讲师等网络安全专家联合授课；并指导获奖队伍，参加省级、国家级大型网络信息安全竞赛；竞赛获奖队伍将有机会直接进去百度，腾讯等公司进行实习。

附件：第五届网络信息安全大赛报名表

泉州师范学院教务处
2021年11月23日

[bookmark: _GoBack]

	泉州师范学院教务处                    2021年11月23日印发

 (
- 2 -
)
 (
- 1 -
)
附件

泉州师范学院第五届网络信息安全大赛报名表
年	月	日

	姓名
	年级专业
	学号
	手机
	QQ
	备注

注：本表复制有效。